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Annotatsiya. Mazkur maqolada ta’limni raqamlashtirish sharoitida talabalarning kasbiy 

tayyorgarligini takomillashtirish masalasi pedagogik muammo sifatida tahlil qilingan. Raqamli ta’lim 

muhitida kasbiy kompetensiyalarni shakllantirishning o‘ziga xos jihatlari, zamonaviy raqamli 

texnologiyalarning o‘quv jarayoniga ta’siri hamda ulardan samarali foydalanish imkoniyatlari 

yoritilgan. Shuningdek, talabalarning kasbiy tayyorgarligini oshirishda innovatsion pedagogik 

yondashuvlar, raqamli resurslar va ta’lim platformalarining ahamiyati asoslab berilgan. Maqolada 

mavjud muammolar va ularni bartaraf etish yo‘llari ilmiy-nazariy jihatdan tahlil qilinib, amaliy 

tavsiyalar ishlab chiqilgan. 

Kalit so‘zlar: raqamli ta’lim, kasbiy tayyorgarlik, pedagogik muammo, raqamli texnologiyalar, 

interfaol, innovatsion ta’lim, kompetensiya, ta’lim muhiti. 

 

Аннотация. В данной статье проанализирован вопрос совершенствования 

профессиональной подготовки студентов в условиях цифровизации образования как 

педагогическая проблема. Освещены особенности формирования профессиональных компетенций 

в цифровой образовательной среде, влияние современных цифровых технологий на учебный 

процесс и возможности их эффективного использования. Также обоснована важность 

инновационных педагогических подходов, цифровых ресурсов и образовательных платформ в 

повышении профессиональной подготовки студентов. В статье с научно-теоретической точки 

зрения проанализированы существующие проблемы и пути их устранения, разработаны 

практические рекомендации. 
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Abstract. This article analyzes the issue of improving students’ professional training in the context 

of digitalization of education as a pedagogical problem. The features of forming professional 

competencies in a digital educational environment, the influence of modern digital technologies on the 

educational process, and the possibilities of their effective use are highlighted. The importance of 

innovative pedagogical approaches, digital resources, and educational platforms in improving students’ 

professional training is also substantiated. The article analyzes existing problems and ways to eliminate 

them from a scientific and theoretical point of view, and develops practical recommendations. 

Keywords: digital education, professional training, pedagogical problem, digital technologies, 

interactive, innovative education, competence, educational environment. 

 

Kirish. O„zbekiston respublikasining mehnat bozorida raqobat vujudga kelayotgan 

bo„lib, u o„z o„rinda mehnat bozarini qondirish hamda mutaxassislarni tayyorlashga 

bo„lgan talabni o„sishini anglatadi. Talabalarni kasbiy tayyorlashda ham intellektual 

jihatidan yondashish, hozirgi tendensiyalar, zamonaviy bilim, ko„nikma va malakalar bilan 

qurollantirish talab etiladi. Oliy ta‟limning asosiy vazifasi talabalarni raqamli jamiyatidagi 

doimiy o„zgaruvchan sharoitiga tayyorlash, mustaqil faoliyatga kasbiy tayyorgarligini 

shakllantirishdir.  
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Respublikada iqtisodiy va ijtimoiy hayotda bo„layotgan islohotlar albatta ta‟lim 

tizimiga o„z ta‟sirini ko„rsatmay qolmaydi. Bu islohotlar davomida qabul qilingan “Ta‟lim 

to„g„risidagi qonun” ta‟limni insonparvarlik va shaxsga yo„naltirilganligini hamda 

zamonaviy IT texnologiyalar asosida tashkil etilishini belgilab beradi. Bu esa ta‟lim 

jarayonida innovatsion pedagogik texnologiyalarni joriy etish, raqamli ta‟lim resurslaridan 

samarali foydalanish, o„quvchilarning mustaqil fikrlash qobiliyatini rivojlantirish hamda 

raqobatbardosh, malakali kadrlar tayyorlashga xizmat qiladi. Shuningdek, ta‟lim tizimida 

masofaviy ta‟lim, elektron platformalar va sun‟iy intellekt texnologiyalarini qo„llash orqali 

o„qitish sifatini oshirish va ta‟lim jarayonini individuallashtirish imkoniyatlari 

kengaymoqda. 

Adabiyotlar tahlili. Ta‟limni raqamlashtirish tushunchasi ilmiy adabiyotlarda 

turlicha talqin qilinadi, jumladan, R.Klark [4] raqamli ta‟limni elektron resurslar, 

multimedia vositalari, onlayn platformalar orqali bilim berish tizimi sifatida ta‟riflaydi, 

Ye.B.Abarnikova [7] esa uni ta‟lim jarayonining raqamli texnologiyalar asosida tashkil 

etilgan integratsiyalashgan modeli sifatida qarashni taklif etadi. U.Sh.Begimqulovning 

ilmiy ishlari ta‟limni raqamlashtirish sohasida pedagogik jarayonlarni axborotlashtirish 

tamoyillari va metodlarini tizimli ravishda ishlab chiqishga qaratilgan [3]. U o„z 

tadqiqotlarida zamonaviy texnologiyalarni pedagogik jarayonga integratsiyalash, ta‟lim 

muassasalarida raqamli boshqaruv tizimlarini yaratish va ularni samarali joriy etish 

bo„yicha nazariy va amaliy yechimlarni taklif etadi. Umumiy o„rta ta‟lim tizimida raqamli 

texnologiyalarni joriy etish, zamonaviy onlayn ta‟lim platformasini ishlab chiqish va uni 

amaliyotga tatbiq etish mexanizmlarni ishlab chiqish bo„yicha M.R.Fayzieva [5] 

tomonidan tadqiqotlar olib borilgan, M.M.Abdumannopov [1] raqamli ta‟lim muhiti 

sifatida samarali shaxsiy va kasbiy rivojlanish, mustaqil ishlash jarayonini raqamli 

kontentlar asosida tashkil etilishini nazarda tutadi.  

F.M.Zakirovaning fikricha ta‟limni raqamlashtirish jarayonining asosiy maqsadi – 

ta‟lim sifatini oshirish, ta‟lim oluvchilarning mustaqil bilim olish imkoniyatlarini 

kengaytirish, individual ta‟lim traektoriyasini shakllantirish, hayotiy kompetensiyalarni 

rivojlantirishdan iborat bo„lib, bu vazifalarni amalga oshirishda elektron o„quv resurslari, 

videodarslar, interaktiv testlar, virtual laboratoriyalar, simulyatorlar muhim o„rin tutadi 

[6]. F.R.Muradova tomonidan talabalarni kasbiy kompetentligini rivojlantirishda virtual 

laboratoriyadan foydalanishning kvazimetrik metodlari o„rganilgan, bunda immersiv 

ta‟lim muhitida raqamli va multimedia texnologiyalarni foydalangan holda o„quv jarayoni 

tashkil etish bo„yicha tavsiyalar berilgan [9]. 

Tadqiqot metodologiyasi. Tadqiqot metodologiyasi sifatida maqolada sifatli va 

miqdoriy tahlil usullari uyg„unlashtirilgan bo„lib, ular orqali raqamli ta‟lim muhitida 

talabalarning kasbiy tayyorgarlik darajasi va pedagogik jarayonda innovatsion 

texnologiyalarning samaradorligi o„rganilgan. Shu bilan birga, ilmiy izlanishda 
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adabiyotlarni tahlil qilish, ta‟lim platformalari va raqamli resurslardan foydalanish 

tajribalari hamda anketalar va kuzatuv metodlari asosida empirik ma‟lumotlar yig„ilgan. 

Tahlillar va natijalar. Jahon miqyosida ta‟limni raqamlashtirish, jamiyatning 

axborotlashuvi, raqamli iqtisodiyotning jadal rivojlanishi, mehnat bozori talablarining 

o„zgarishi bilan bog„liq holda shakllangan strategik yo„nalish hisoblanadi, bu jarayon 

ta‟lim tizimida axborot-kommunikatsiya texnologiyalarini keng joriy etish, elektron ta‟lim 

platformalari, sun‟iy intellekt, katta ma‟lumotlar (Big Data), virtual va qo„shimcha reallik 

texnologiyalaridan foydalanish orqali o„qitish jarayonini tubdan o„zgartirishni nazarda 

tutadi. O„zbekiston sharoitida ta‟limni raqamlashtirish davlat siyosati darajasiga ko„tarilib, 

O„zbekiston Respublikasi Prezidentining 2020-yil 5-oktyabrda qabul qilingan “Raqamli 

O„zbekiston – 2030” strategiyasida ta‟lim tizimida axborot-kommunikatsiya 

texnologiyalarini joriy etish, ta‟limni raqamlashtirish, elektron ta‟lim platformalarini 

rivojlantirish, pedagog kadrlarni raqamli kompetensiyalarga o„qitish, ta‟lim tizimida 

innovatsion texnologiyalardan foydalanish orqali talabalarning bilim va ko„nikmalarini 

oshirish, ta‟lim jarayonini zamonaviy talablarga moslashtirish, bilim olish jarayonini 

individuallashtirish, yuqori sifatli bilimlar berishimkoniyatlarni kengaytirish asosiy 

ustuvor vazifalar sifatida belgilandi. 

Ta‟limni raqamlashtirishning yana bir muhim jihati – pedagoglarning raqamli 

kompetensiyalarini shakllantirish bo„lib, bu jarayonda o„qituvchilar axborot-

kommunikatsiya texnologiyalaridan foydalanish, elektron resurslar yaratish, onlayn 

darslarni samarali tashkil etish ko„nikmalariga ega bo„lishi lozim. Ilmiy tadqiqotlarda 

ta‟limni raqamlashtirishning afzalliklari sifatida ta‟lim mazmunini yangilash, 

interaktivlikni oshirish, talabalarning o„quv faolligini kuchaytirish, bilimlarni 

vizuallashtirish, amaliy mashg„ulotlarni virtual muhitda tashkil etish kabi jihatlar 

ko„rsatiladi. Yu.N.Ismailov tadqiqot ishlarida raqamli texnologiyalar asosida chet tillarni 

o„rganish masalasi o„rganilib chiqilgan. Bunda talabalarni raqamli kompetensiyalarini 

rivojlantirish asosida ularning kognitiv va kommunikativ kompetensiyalarini rivojlantirish 

imkoniyatlari o„rganilgan [8]. R.Z.Xusainova raqamli kompetensiyaning mohiyatini 

hayotning turli sohalarida raqamli vositalarni o„zlashtirish orqali rivojlangan va asosiy 

axborot xavfsizligi talablarini hisobga olgan holda raqamli texnologiyalardan 

foydalanishga tayyorlik va onlayn xabardorlikni rivojlantirishga hissa qo„shadigan 

integrativ shaxsiy xususiyatni ifodalaydi. Uning fikricha raqamli kompetensiyaning 

mazmuni kognitiv, faoliyatga asoslangan ijodiy, motivatsion va refleksiv-shaxsiy 

komponentlarni o„z ichiga oladi [10]. 

Shu bilan birga, ta‟limni raqamlashtirish jarayonida muayyan muammolar ham 

mavjud bo„lib, ularga internet tezligi, texnik ta‟minot, raqamli tengsizlik, ayrim 

pedagoglarning innovatsiyalarga tayyor emasligi kabi omillar kiradi. Bugungi kunda 

ta‟limni raqamlashtirish jarayonini samarali tashkil etish uchun davlat, ta‟lim 

muassasalari, xususiy sektor o„rtasida hamkorlikni kuchaytirish, startap loyihalarni 
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qo„llab-quvvatlash, ta‟lim sohasida EdTech yo„nalishini rivojlantirish muhim ahamiyat 

kasb etmoqda. Ta‟limni raqamlashtirishning strategik ahamiyati shundaki, u kelajak 

avlodni raqamli jamiyatda faol ishtirok etuvchi, innovatsion fikrlaydigan, raqobatbardosh 

mutaxassis sifatida shakllantirishga xizmat qiladi, shu boisdan ham ta‟limni 

raqamlashtirish bugungi kunda pedagogika fanining eng dolzarb muammolaridan biri 

sifatida qaralmoqda. 

Bo„lajak informatika o„qituvchilari kasbiy tayyorlashda oliy ta‟lim tizimining 

raqamlashtirish bilan bog„liq barcha yondashuvlarni va omillarni qamrab oladi. Bunda 

bo„lajak informatika o„qituvchilar raqamli texnologiyalarni ta‟lim tizimiga joriy etishi 

hamda ushbu texnologiyalar qo„llaniladigan sharoitda muvaffaqiyatli professional 

faoliyatiin olib borishlari kerak bo„ladi. Shuning uchun, talabalarning kasbiy tayyorlash 

tizimlarini rivojlantirish nuqtai nazaridan ko„rib chiqiladigan ta‟limni raqamlashtirish bilan 

bog„liq masalalar ko„p qirrali, keng qamrovli va dolzarbdir. Talabalar zarur zamonaviy 

raqamli texnologiyalardan yetarlicha foydalana olmasligi, raqamli ta‟lim resurslarning 

mazmuni to„liq talabga mos kelmasligi va kasbiy faoliyatda raqamli vositalar va 

tizimlardan foydalanishga tayyor emasligi oliy ta‟lim tizimida kasbiy tayyorgarlik 

samaradorligini pasaytiradigan muhim pedagogik muammolardan biri hisoblanadi [2]. 

Mazkur holat, avvalo, ta‟lim jarayonida raqamli texnologiyalarning tizimli va 

maqsadli qo„llanilmayotganligi, o„quv dasturlarining zamonaviy talablarga to„liq 

moslashtirilmaganligi hamda talabalarda raqamli kompetensiyalarni shakllantirishga 

yo„naltirilgan metodik ta‟minotning yetarli emasligi bilan izohlanadi. Shu bilan birga, 

talabalarda mustaqil ravishda raqamli ta‟lim resurslarini yaratish, tahlil qilish va 

amaliyotga joriy etish ko„nikmalarining yetarlicha rivojlanmaganligi ham kasbiy 

faoliyatda qiyinchiliklarni keltirib chiqaradi. Natijada, ular raqamli ta‟lim muhitida 

samarali ish olib borish, innovatsion texnologiyalarni dars jarayoniga integratsiya qilish va 

ta‟lim sifatini oshirish imkoniyatlaridan to„liq foydalana olmaydilar. 

Xulosa. Raqamli ta‟lim muhitida o„qituvchi ta‟lim mazmunini interfaol, 

multimediali va innovatsion shakllarda taqdim etishi, talabalarning individual 

xususiyatlarini inobatga olgan holda differensial yondashuvni amalga oshirishi muhim 

ahamiyat kasb etadi. Shu bilan birga, ta‟lim jarayonida tahliliy fikrlash, muammoli 

vaziyatlarni hal qilish, jamoaviy ishlash va kreativ g„oyalar ishlab chiqish ko„nikmalarini 

rivojlantirishga qaratilgan usullardan foydalanish ustuvor vazifalardan biri hisoblanadi. 

Pedagog doimiy ravishda o„z malakasini oshirib borishi, yangi texnologiya va dasturiy 

vositalarni o„zlashtirishi hamda ularni ta‟lim jarayoniga integratsiya qilishi lozim. 

Professional o„sishni nazorat qilish esa o„z-o„zini baholash, tajriba almashish, ilmiy-

metodik izlanishlar olib borish orqali amalga oshiriladi. Shuningdek, raqamli ta‟lim 

sharoitida axborot xavfsizligi, akademik halollik va axborot madaniyatini shakllantirish 

masalalari ham dolzarb ahamiyat kasb etadi. Pedagog talabalarga axborot manbalaridan 

to„g„ri va samarali foydalanishni o„rgatishi, tanqidiy tahlil qilish ko„nikmalarini 
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rivojlantirishi zarur. Raqamlashtirilgan ta‟lim sharoitida pedagogning roli yanada 

mas‟uliyatli va ko„p qirrali tus olmoqda. U nafaqat bilim beruvchi, balki raqamli muhitda 

ta‟lim jarayonini boshqaruvchi, innovatsiyalarni joriy etuvchi va talabalarni raqamli 

jamiyatga moslashtiruvchi yetakchi mutaxassis sifatida faoliyat yuritadi. 
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